
 

 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   

e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

            
      

Prot. n. 3116/03.C.01       Modena,15/03/2019   

 

 

         

 

DETERMINA A CONTRARRE -AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO DI ESPERTO ESTERNO PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI EDUCAZIONE ALIMENTARE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018  ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 

possono stipulare contratti di prestazione d’ opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’ arricchimento dell’ offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI l’ art. 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica,   approvato 

con D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

VISTO   l’ art. 7 comma 6 e seguenti del D.lgs. del 30/03/2001 n. 165; 

VISTA   la circolare n. 2 dell’ 11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni adottato in data 29  gennaio 2018; 

VISTI il Dlgs 33/2013 e il Dlgs 97/2016 recanti disposizioni in materia di trasparenza; 

CONSIDERATO        che questa scuola necessita di personale altamente qualificato per l’ attuazione del 

Progetto di Educazione Alimentare; 

CONSIDERATO        che le attività oggetto del presente avviso non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E.F. in corso; 

VISTO              il PTOF d’Istituto; 
 

DETERMINA 

 

 

● Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di selezione per l’individuazione di 

esperti esterni per la realizzazione del progetto di Educazione Alimentare del PTOF d’Istituto 

fissando un compenso forfettario per l’incarico proposto pari a € 1350,00   

(€ milletercentociquanta/00) 
 

 

                        Il Dirigente Scolastico 

                             Prof.ssa Lorella Marchesini 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 


